

Zamawiający:  
Uniwersytet Rzeszowski  
ul. Rejtana 16 C  
35-959 Rzeszów

**Do Wykonawców, zainteresowanych  
udziałem w przetargu**

### Odpowiedzi nr 1 na pytania do SIWZ

W nawiązaniu do postępowania **Dostawa odczynników laboratoryjnych do cytometrii przepływowej przeznaczonych do pracy ze studentami na Uniwersytecie Rzeszowskim** na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2018r., poz. 1986 z p. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści SIWZ, w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego

**Pytanie 1:** Zwracamy się z prośbą o usunięcie z góry narzuconej 23% stawki podatku VAT, w wyżej wymienionych formularzach.

Przedmiotem postępowania jest grupa odczynników monoklonalnych RUO, dla których w zależności od charakteru przeciwciała (medyczny lub niemiedyczny) stosuje się stawkę VAT 8% lub 23%.

Oferowane przez naszą firmę przeciwciała monoklonalne oznaczone jako „Research Use Only” mają charakter medyczny i podlegają opodatkowaniu obniżoną stawką podatku VAT zgodnie z poz. 86 załącznika nr 3 do ustawy o VAT w związku z art. 41 ust. 2 tej ustawy.

Na potwierdzenie do niniejszego pisma załączamy Indywidualną interpretację Krajowej Informacji Skarbowej z dnia 14.02.2019r. dla firmy..... potwierdzającą zasadność stosowania 8% stawki VAT dla przeciwciał monoklonalnych RUO o charakterze medycznym.

Zamawiający posiadając wiedzę dotyczącą specyfiki i różnorodności oferowanych na rynku przeciwciał monoklonalnych nie powinien z góry określać stawki podatku VAT.

W związku z powyższym prosimy o modyfikację załączników nr 1 oraz 1.1 poprzez usunięcie określonej 23% stawki podatku VAT i pozostawienie w tym zakresie pustego pola do wypełnienia przez Wykonawców w zależności od charakteru oferowanych przeciwciał.

**Odpowiedź:** Zamawiający dokonuje zmiany i modyfikacji załączników nr 1 oraz 1.1 do siwz, poprzez wykreślenie stawki podatku VAT. To wykonawca odpowiada za opodatkowanie według prawidłowej stawki wykonywanych przez siebie czynności.

**Pytanie nr 2:** Dotyczy załącznika nr 3 „Projekt umowy” par. 2 ust. 2

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wraz z przedmiotem zamówienia wszelkich dokumentów potrzebnych do korzystania z przedmiotu umowy w jęz. angielskim?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza dostarczenie wraz z przedmiotem zamówienia wszelkich dokumentów potrzebnych do korzystania z przedmiotu umowy w języku angielskim.

**Pytania nr 3:** Czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego zadania pozycje 1,6,11,18 (hla-dr bv421, cd3 bv510, cd21 bv421, cd96 bv421) co umożliwi wzrost konkurencyjności i złożenie korzystnej oferty cenowej?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie do oddzielnego zadania pozycji 1,6,11,18 (hla-dr bv421, cd3 bv510, cd21 bv421, cd96 bv421).

z up. Rektora UR  
Zc-a KIEROWNIKA  
Działu Zamówień Publicznych  
  
mgr Joanna Toczek

.....  
Kierownik Zamawiającego lub osoba upoważniona